

# ORTSWEINE

Ausgesuchte Weinberge, niedrige Erträge und schonende Verarbeitung führen zu feiner Eleganz und bringen eine starke Charakteristik der Sorte zum Ausdruck. Diese Weine sind beste Speisebegleiter.

## Weißweine

Nr.	Weiss	Inhalt / Alk.	Preis
14-0	2022 <b>WEISSBURGUNDER TROCKEN</b> RZ: 6,5g/l · S: 5,0g/l <b>Spiesheim</b>	750ml 12,5%Vol	8,50 € 11,33 € / l
15-0	2021 <b>GRAUBURGUNDER TROCKEN</b> RZ: 3,8g/l · S: 5,3g/l <b>Udenheim</b>	750ml 13,0%Vol	8,70 € 11,60 € / l
11-0	2022 <b>CHARDONNAY TROCKEN</b> RZ: 6,9g/l · S: 6,0g/l <b>Udenheim</b>	750ml 13,0%Vol	8,70 € 11,60 € / l
01-0	2021 <b>SAUVIGNON BLANC TROCKEN</b> RZ: 6,7g/l · S: 8,7g/l <b>Udenheim</b>	750ml 12,5%Vol	8,70 € 11,60 € / l
12-0	2021 <b>RIESLING TROCKEN</b> RZ: 6,2g/l · S: 6,7g/l <b>Selzen</b>	750ml 12,0%Vol	8,70 € 11,60 € / l
07-0	2021 <b>RIESLING ROTER HANG TROCKEN</b> RZ: 0,3g/l · S: 7,0g/l <b>Nierstein</b>	750ml 12,5%Vol	12,00 € 16,00 € / l
04-0	2021 <b>RIESLING HALBTROCKEN</b> RZ: 17,5g/l · S: 8,4g/l <b>Spiesheim</b>	750ml 11,5%Vol	8,50 € 11,33 € / l
19-0	2020 <b>ORTEGA SÜSS</b> RZ: 90,3g/l · S: 6,9g/l <b>Udenheim</b>	750ml 8,0%Vol	8,50 € 11,33 € / l
09-0	2022 <b>HUXELREBE SÜSS</b> RZ: 72,5g/l · S: 6,5g/l <b>Selzen</b>	750ml 8,5%Vol	8,70 € 11,60 € / l

## Rotweine

Nr.	Rot	Inhalt / Alk.	Preis
39-0	2018 <b>PINOT NOIR TROCKEN</b> RZ: 0,8g/l · S: 5,0g/l <b>Spiesheim</b>	750ml 13,5%Vol	8,70 € 11,60 € / l
38-0	2021 <b>SANKT LAURENT TROCKEN</b> RZ: 0,9g/l · S: 5,5g/l <b>Selzen</b>	750ml 13,0%Vol	8,70 € 11,60 € / l

34-0	2019 <b>CABERNET DORSA TROCKEN</b> RZ: 0,8g/l · S: 5,3g/l <b>Udenheim</b>	750ml 13,5%Vol	8,70 € 11,60 € / l
35-0	<b>CUVEE G TROCKEN</b> RZ: 1,1g/l · S: 5,2g/l <b>Udenheim</b>	750ml 14,0%Vol	8,70 € 11,60 € / l

